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در روزهای اخیر، یکــی از فاجعه بارترین 
اتفاقات کل تاریــخ آمریــکا روی داد. در 
این راســتا، ایالت هاوایی آمریکا شــاهد 
بزرگ ترین آتش سوزی تاریخ این کشور 
بود. آتش ســوزی که درنتیجه آن بیش از 
100 نفر جان خود را از دســت دادند و از 
سرنوشت ده ها تن دیگر نیز خبری نیست. 
البته که خسارت های مادی قابل توجهی 
نیز به مردم ایالت مذکور واردشــده است. 
بااین حال، این فاجعه آن طور که بایدوشاید 
از سوی جریان های سیاســی و رسانه ای 
مطرح بین المللی، موردتوجه قرار نگرفته 
و به آن پرداخته نشده اســت. بااین همه 
تردیدی نیست که فاجعه آتش سوزی در 
ایالت هاوایی آمریکا یک شکست بزرگ برای 
دولت آمریکا بود. شکستی که تا حد زیادی 
ریشه در 3 مســاله عمده و محوری دارد. 
اولاً، دولت بایدن بودجه بسیار محدودی 
یعنی چیزی در حــدود 45 میلیارد دلار 
را برای مقابله با بحــران تغییرات اقلیمی 
در این کشــور اختصاص داده است. این 
در حالی است که تنها یک بودجه جانبی 
وزارت دفاع این کشــور چیزی در حدود 
1.7 تریلیون دلار است. از این منظر می توان 
گفت که اساساً صورت مساله و اصلِ بحران 
از سوی دولت آمریکا مورد شناسایی قرار 
نگرفته و همین موضوع فاجعه ای بزرگ را 
در این کشور )براثر بحران تغییرات اقلیمی( 
رقم زده است. دوم اینکه بر اساس اسناد و 
شواهد مختلف، دولت آمریکا همکاری های 
نزدیکی را با صنایع بزرگ و شــرکت های 
تجاری مختلف به عنوان نهادهایی دارد که 
خود ســهمی بزرگ در تحریک و تشویقِ 
بحران تغییرات اقلیمی دارند. درواقع، دولت 
آمریکا در جبهه منافع مردم این کشــور 
نیست و عملًا همدست با برخی نهادها و 
گروه های ذی نفوذ بوده و هست و نسبت 
به منافع عمومی بی توجهی پیشه می کند. 
مساله و دستور کاری که موجب ثروتمند 
شدن برخی گروه های خاص در آمریکا و 
پرداخت هزینه های گزاف از ســوی آحاد 
مردم این کشور می شود؛ و درنهایت سوم 
اینکه آنچه دولت مخفی/Deep State در 
آمریکا و یا تشکیلات ذی نفوذ قدرت در این 
کشور خوانده می شود، توانسته با استفاده 
از فعال سازی اهرم های مختلف خود تا حد 
زیادی از انتشار اخبار ابعاد مختلف بحران 
اخیر در آمریکا جلوگیری کند و نوعی فضای 
سانسور شدید را در این کشور در مورد مساله 
مذکور، برقرار کرده است. به بیان ساده تر، 
صاحبان ثروت و قــدرت در آمریکا که در 
پشت پرده فعال هستند، عملًا هر کاری 
را انجام می دهنــد و به راحتی نیز با خرج 
کردن مبالغ کلان، از انتشار ابعاد و زوایای 
مختلف آن جلوگیری می کنند. دســتور 
کاری که البته سال هاست در قالب رویه های 
استعمارگرایانه اقلیت سرمایه دار در جامعه 
آمریکا دنبال می شود. مجموع این مسائل، 
حامل یک برونداد مهم است: فاجعه اخیر 
در آمریکا نه تنها یک شکست بزرگ برای 
دولت آمریکا بود و بی کفایتی آن را پیش 
چشــم افکار عمومی جهان قرارداد، بلکه 
عملاً اعتبار و آبروی بین المللی این کشور را 
نیز تا حد زیادی مخدوش کرد. مساله ای که 
آمریکایی ها شدیداً به ویژه از منظر حراست 
از موقعیت هژمونیک ادعایی خود در جهان، 

نسبت به آن حساس هستند.

سرمقاله
سیاست

ماجرای مزد!
درخواست برای بررسی دستمزد بدون بررسی باقی مانده است؛

نگاه دولت سیزدهم به کشورهای جنوب شرق آسیا معطوف شد؛

 ایران و مالزی برمدار دیپلماسی
روز دوشنبه 30 مردادماه زمبری عبدالقادر، وزیر امور خارجه مالزی در سفری سه روزه به ایران سفر کرد تا به رایزنی با مقام های سیاسی کشورمان بپردازد. قرار است وی 
در مدت حضورش در تهران در کنار دیدار با وزیر امور خارجه با شمار دیگری از مقامات بلندپایه و ارشد کشورمان ازجمله رئیس جمهور و رئیس مجلس هم دیدار و رایزنی 
کند. دیدار قبلی آقای حسین امیر عبداللهیان و همتای مالزیایی اش در حاشیه اجلاس وزیران امور خارجه جنبش غیرمتعهدها )عدم تعهد( در جمهوری آذربایجان 
بود که در آن دیدار وزیران امور خارجه دو کشور درباره موضوعات دوجانبه، منطقه و جهان اسلام گفت وگو و تبادل نظر کردند اکنون نیز دیدارها و گفت وگوهای آنان 

بیشتر حول محور مسائل مهم اقتصادی و مبادلات تجاری دو کشور بوده است...
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300کلاسدرسیبهآپاضافهمیشود

پاسخگوییبهمسائلروزجامعهازمسئولیتهایمهم
حوزههایعلمیه

ثبتنامبیشاز۷00نفربرایانتخاباتاستانقزوین
انجامشد

مدیرکل آموزش و پرورش همدان:

تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد:

مدیر کل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری در استان قزوین:
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ایران توانسته تحریم ها و فشارها را به فرصت هایی 
تبدیل کند

 باید مجدداً این صنعت را معرفی کنیم

گلستان جزء سه استان برتر شاخص در پوشش ارتباطی در کشور

بهره برداری از حلقه چاه با بهره مندی ۷۰۰ نفر و بهسازی چشمه 
»گردوک« و »اسپی او«

ساماندهی و جابجایی مشاغل ابتدای بلوار شهید همدانی

کاهش مصرف برق بخش خانگی دراستان

 افزایش ۸۰ درصدی ظرفیت تولید 
تا پایان سالجاری

اجرای 1۷ طرح آبرسانی در شهرستان طارم استان زنجان

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس الجزایر:

مدیر روابط عمومی ماشین سازی اراک:

مدیر مخابرات منطقه گلستان در همایش مخابرات ورسانه مطرح کرد:

مدیر عامل شرکت آبفا استان مازندران به مردم نوشهر خبرداد:

شهردار همدان خبر داد:

مدیرعامل توزیع برق استان کرمانشاه خبر داد:

مدیرعامل شرکت فرآورده های نسوز ایران عنوان کرد:

در راستای جهاد آبرسانی انجام می شود:

جشن دارویی کشور با آمار متناقض
افتتاحیه فارمکس ۲۰۲۳ برگزار شد:
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